ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

 Av. Brasil, 245 – Fone/Fax: (45) 3235-1212 – CEP 85485-000 – Três Barras do Paraná -

                        CNPJ 78.121.936/0001-68  -  E-mail: prefeitura@tresbarras.pr.gov.br

Edital 016/2026
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ – PARANÁ

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS

EDITAL N° 001/2025

O MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ – ESTADO DO PARANÁ, representada

por seu Prefeito Municipal, Sr.  GERSO FRANCISCO GUSSO, no uso de suas atribuições

legais e considerando as disposições contidas no Edital n° 001/2025, CONVOCA os

candidatos relacionados para a realização da Prova Prática referente ao cargo de

Motorista e Operador de Máquinas, conforme seque:

1º. Da Convocação

Informações Importantes:

a) A Prova Prática para o Cargo de Motorista e Operador de Máquinas será realizada no
dia 15 de fevereiro de 2026, no período da manhã, tendo por local de Concentração a
Escola Municipal Carlos Gomes, situada na Avenida Paraná, nº 520 – Centro - em Três
Barras do Paraná – Estado do Paraná.

b) Os portões serão abertos às 08 horas e fecharão impreterivelmente às 08h30min.
Recomenda-se a chegada com antecedência.

c) Nesse horário será feito a Chamada Geral e o candidato que não estiver presente será
desclassificado.

d) As Provas Práticas terão início às 09 horas e estender-se-ão até o atendimento de todos
os candidatos presentes.

e) O Município disponibilizará meios de transporte para translado dos candidatos aos cargos
de Motoristas e Operadores de Máquinas Pesadas do local de concentração até o local da
realização da Prova.

f) O candidato deverá comparecer munido de documento de identidade original com foto
(RG ou CNH). Não serão aceitos documentos digitalizados ou cópias, ainda que
autenticadas.

g) O não comparecimento no local e horário estabelecidos implicará na eliminação
automática do candidato do Processo Seletivo.

h)   Conforme Item 16.1.1 do Edital de abertura, as Provas Práticas serão aplicadas
somente aos 40 (quarenta) primeiros colocados entre aqueles que obtiveram 50 ou mais
pontos na prova objetiva.

ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

 Av. Brasil, 245 – Fone/Fax: (45) 3235-1212 – CEP 85485-000 – Três Barras do Paraná -

                        CNPJ 78.121.936/0001-68  -  E-mail: prefeitura@tresbarras.pr.gov.br

i) A Prova Prática consistirá na execução de atividades diretamente relacionadas às

atribuições dos cargos, permitindo que sejam avaliadas e verificadas a competência do

candidato na execução de tarefas práticas do dia a dia.

j) Estão convocados os Candidatos abaixo para participar da Prova Prática ao Cargo de
Motorista e Operador de Máquinas Pesadas, conforme segue:

Motoristas

Nº da
 Inscrição

Nome

30423 Adalto Mateus da Silva

29138 Anderson Barbosa da Silva

28435 Anésio Schutz

28966 Antônio Manoel Dias

29396 Claudimir Tramontini

30261 Cleverson Valoes

29634 Davi Carraro Kuhnen

29126 Edemir Simao

30437 Fabiano Rodrigo Camozzato

28808 Gean Junior Fernandes

29207 Jeferson Souza dos Santos

29726 Luis Henrique de Brito Ludvichak

30447 Michael Lucio Batista

28481 Patrick da Mota

29148 Paulo Cesar Brandão Soares

29432 Rafael Junior Begnini

30442 Reginaldo Gomes dos Santos

28386 Rudinei Aparecido Tavares

30415 Sidinei Recker

29110 Valdecir de Souza

Operador de Máquinas

Nº da
Inscrição

Nome

29137 Anderson Barbosa da Silva

28483 Edilson Lechinski

29648 Francisco Macarini de Oliveira

29354 Jucinei Ribeiro

28715 Lucas Eduardo de Almeida Borges

29155 Mateus da Silva Baldin

30432 Mauro Fornasa

ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

 Av. Brasil, 245 – Fone/Fax: (45) 3235-1212 – CEP 85485-000 – Três Barras do Paraná -

                        CNPJ 78.121.936/0001-68  -  E-mail: prefeitura@tresbarras.pr.gov.br

29889 Oseias Ramos da Silva Cordeiro

29706 Sidenei Fernandes de Oliveira

Três Barras do Paraná, 10 de fevereiro de 2026.

                                                                                    GERSO FRANCISCO GUSSO

                                                                               Prefeito Municipal

  Três Barras do Paraná

		2026-02-11T15:33:30-0300
	GERSO FRANCISCO GUSSO:40988660059
	Eu sou o autor deste documento